
ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК СОСНОВСКОЕ 

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е   

01.04.2022           №16 

Об участии муниципального образования р.п. Сосновское 
Сосновского муниципального района Нижегородской области в реализации 

проекта «Ремонт автомобильной дороги по ул. Дзержинского в р.п. 
Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской области, 

протяженностью 290 м» в рамках ведомственного проекта «Благоустройство 
сельских территорий» государственной программы «Комплексное развитие 

сельских территорий» 
 

На основании Приказа Министерства сельского хозяйства и 
продовольственных ресурсов Нижегородской области от 29.09.2020 №174 «Об 
утверждении Порядка конкурсного отбора общественно значимых проектов по 
благоустройству сельских территорий для предоставления субсидии из 
областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов 
Нижегородской области на реализацию мероприятий по благоустройству сельских 
территорий» и заслушав информацию главы муниципального образования 
администрации р.п. Сосновское Сосновского муниципального района 
Нижегородской области поселковый Совет решил: 

1. Принять участие в реализации проекта в рамках ведомственного 
проекта «Благоустройство сельских территорий» государственной программы 
«Комплексное развитие сельских территорий» - «Ремонт автомобильной дороги 
по ул. Дзержинского в р.п. Сосновское Сосновского муниципального района 
Нижегородской области, протяженностью 290 м»  и сметной стоимостью 1511202 
(Один миллион пятьсот одиннадцать тысяч двести два) рубля 00 копеек, в том 
числе: 
- доля софинансирования муниципального образования рабочий поселок 

Сосновское Сосновского муниципального района Нижегородской области в 

размере 26% - 392912 (Триста девяносто две тысячи девятьсот двенадцать) 

рублей 50 коп.; 

- доля софинансирования населения деньгами в размере 5% - 75560 (Семьдесят 

пять тысяч пятьсот шестьдесят) рублей 10 коп.; 

- спонсорская помощь 6% - 90672 (Девяносто тысяч шестьсот семьдесят два) 

рубля 10 коп.; 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в 

установленном порядке. 

 

 

Глава местного самоуправления   
муниципального образования  
рабочий поселок Сосновское 
Сосновского муниципального района  
Нижегородской области        А.К. Галкин 


